
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 19ης/07-10-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 07 Οκτωβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 42986/03-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -9- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος  

2. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

3. ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος  

4. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Θ. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, 1ο αναπληρωµατικό µέλος της  
    πλειοψηφίας σε αναπλήρωση της ΙΩΑΝΝΑΣ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ (τακτικό µέλος    
    πλειοψηφίας) 

 

5. ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

6. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΙΝΤΗΣ, τακτικό µέλος  

7. ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος  

8. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Σ. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ, 1ο αναπληρωµατικό µέλος της    
    µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  
    (τακτικό µέλος µειοψηφίας) 

 

9. ΙΩΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος, αποχώρησε από τη  
    συνεδρίαση λόγω ανειληµµένων υποχρεώσεων, µετά την ψήφιση του 10ου     
    θέµατος ηµερήσιας διάταξης  

 

 

ΘΕΜΑ        2 

Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        161/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Με την 287/29-09-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

ΑΔΑ: Β24ΦΩ17-ΒΑΨ



 

εγκρίθηκε η αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου για την ενίσχυση 

των αρχικών πιστώσεων σε διάφορους κωδικούς αριθµούς αλλά και για τη δηµιουργία 

νέων πιστώσεων, οι οποίες δεν είχαν προβλεφθεί κατά τη σύνταξη του 

προϋπολογισµού. Παρακαλώ όπως αποφασίσετε για τη διάθεση των πιστώσεων που 

αναγράφονται στην προαναφερόµενη απόφαση  του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.» 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π∆ 113/2010  (ΦΕΚ 194 Α΄/2010) «ΑΝΑΛΗΨΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

ΑΠΟ ΤΟΥΣ ∆ΙΑΤΑΚΤΕΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.δ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014, όπως ψηφίστηκε 

µε την 326/25-11-2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε 

µε την αριθµ.πρωτ. 150239/6530/24-12-2013 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

4. Την 287/29-09-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ Π/Υ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014»  

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εγκρίνει τις δαπάνες και διαθέτει τις πιστώσεις που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

και συγκεκριµένα σε βάρος των κωδικών αριθµών: 

ΚΑ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ ΕΑ∆ 

00.6221 ΤΑΧΥ∆ΡΟΜΙΚΑ ΤΕΛΗ 8.000,00 323/30-09-2014 

00.6515 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 5.000,00 324/30-09-2014 

00.6311 ΦΟΡΟΙ ΤΟΚΩΝ 2.000,00 325/30-09-2014 

00.6111 ΑΜΟΙΒΕΣ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ 12.000,00 326/30-09-2014 

10.6635.01 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

3.000,00 328/30-09-2014 

20.6061.01 ΠΑΡΟΧΕΣ ΕΝ∆ΥΣΗΣ (ΕΝ∆ΥΣΗ 

ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ) 

5.000,00 329/30-09-2014 

20.6263.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

10.000,00 330/30-09-2014 

20.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

10.000,00 331/30-09-2014 

30.6263 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ 

ΜΕΣΩΝ 

10.000,00 332/30-09-2014 

30.6671 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ 5.000,00 333/30-09-2014 

ΑΔΑ: Β24ΦΩ17-ΒΑΨ



 

35.6264.01 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 3.000,00 334/30-09-2014 

15.7341.04 ΠΡ/ΜΑ ∆ΡΑΣΗ ΚΑΙ ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΖΩΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟ ΕΣΠΑ) 

10.460,00 335/30-09-2014 

00.6262.03 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΕΩΝ 

ΤΕΙ 

1.968,00 336/30-09-2014 

30.7135.67 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΟΥ ΜΕ ΚΑΜΕΡΕΣ 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ, 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΠΡΟΒΟΛΕΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΛΩ∆ΙΩΝ ΣΥΝ∆ΕΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟ 

ΤΕΙ 

4.553,74 337/30-09-2014 

80.8115 ∆ΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟ∆Α (ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ – ΕΡΓΑΣΙΕΣ – 

ΕΡΓΑ ΚΛΠ) ΠΟΕ 

12.100,00 338/30-09-2014 

80.8116 ΤΕΛΕΣΙ∆ΙΚΕΣ ∆ΙΚΑΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (ΠΟΕ) 

∆ΗΜΟΤΙΚΑ ΕΣΟ∆Α 

9.000,00 339/30-09-2014 

15.6741.01 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΓΚΕΣ ΒΑΡΙΑΣ 

ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ 

120.000,00 340/30-09-2014 

15.6741.02 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ, 

ΑΙΜΟΛΥΤΙΚΗ ΑΝΑΙΜΙΑ, ΑΙΜΟΡΡΟΦΥΛΙΑ AIDS 

75.000,00 341/30-09-2014 

15.6741.03 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΓΚΕΦΑΛΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΥΣΗΣ - 

ΣΠΑΣΤΙΚΑ 

2.000,00 342/30-09-2014 

15.6741.04 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΒΑΡΙΑΣ ΝΟΗΤΙΚΗΣ 

ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΣΗΣ 

300.000,00 343/30-09-2014 

15.6741.08 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΠΑΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ, ΤΕΤΡΑΠΛΗΓΙΚΩΝ 

∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

10.000,00 344/30-09-2014 

15.6741.09 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΤΥΦΛΟΤΗΤΑΣ 23.000,00 345/30-09-2014 

 ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΕ ΚΩΦΑΛΑΛΑ ΑΤΟΜΑ15.6741.10 55.000,00 346/30-09-2014 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 161/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β24ΦΩ17-ΒΑΨ


		2014-10-10T09:40:15+0300
	Athens




